Y otro mayoritario en el que la separación habitual de las partes se realiza mediante una palabra.

²¹ Generalmente se suelen incluir los deponentes como un subtipo dentro de los tiempos correspondientes. Nos ha parecido mejor separarlos, porque, aunque su desarrollo se deba a una extensión analógica de esos tiempos, su comportamiento y empleo son más embrionarios.

²² El primer ejemplo de acusativo dependiente del AA de un deponente transitivo lo ofrece Salustio *Iug.* 103.7.

²³ Un 28,13% del total de AA.

Esta palabra puede ser un adjetivo:

(28) *Transacto Punico bello, secutum est Macedonicum contra Philippum regem quingentesimo quinquagesimo et primo anno ab urbe condita.* (EVTROP. 4.1.1).

Un determinante:

(29) *Interea ad Hispanias, ubi, occisis duobus Scipionibus, nullus Romanus dux erat, P. Cornelius Scipio mittitur,* (EVTROP. 3.15.1).

O un complemento adnominal:

(30) *[Pyrrus] Unum ex legatis Romanorum, Fabricium, sic admiratus, cum eum pauperem esse cognouisset, ut, quarta parte regni promissa, sollicitare uoluerit, ut ad se transiret,* (EVTROP. 2.12.3).

Con cierta frecuencia un adverbio:

(31) *et, omnibus certatim adnitentibus, inter Diuos relatus est.* (EVTROP. 8.14.2).

(32) *Interiectis aliquot annis, iterum se Gallorum copiae contra Romanos Tusci Sannitibusque iunxerunt,* (EVTROP. 2.10.1).

(33) *Commisa mox pugna, cum iam Pyrrus fugeret, elephantorum auxilio uicit, quos incognitos Romani expauerunt.* (EVTROP. 2.11.2).

O un sintagma preposicional:

(34) *Hannibal, relicto in Hispania fratre Hasdrubale, Pyrenaeum transiit.* (EVTROP. 3.8.2).

Es menos frecuente la separación por dos palabras:

(35) *Philippo, rege Macedoniae, mortuo, qui et aduersum Romanos bellum gesserat et postea Romanis contra Antiochum auxilium tulerat, filius eius Perseus in Macedoniam rebellauit,* (EVTROP. 4.6.1).

Y más raramente, de forma esporádica, encontramos una mayor disyunción entre sus elementos esenciales:

(36) *Romae quoque tumultus fuit, Nepotiano, Constantini sororis filio, per gladiatoriam manum imperium uindicante, qui saeuis exordiis dignum exitium nactus est.* (EVTROP. 10.11.2).

(37) *Interim a Sex. Pompeio, Cn. Pompeii Magni filio, ingens bellum in Sicilia commotum est, his, qui superfuerant ex partibus Bruti Cassique, ad eum confluentibus.* (EVTROP. 7.4.1).

(38) *[Q. Marcius]... Romanos saepe uicit,... oppugnaturus etiam patriam suam, legatis qui pacem petebant repudiatis, nisi ad eum mater Veturia et uxor Volumnia ex urbe uenissent, quarum fletu et precatione superatus remouit exercitum.* (EVTROP. 1.15.2).